АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2020 № 33
Об утверждении Положения о мерах материальной и социальной поддержки

добровольной пожарной дружины на территории рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ
«О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 22.07.2008
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях стимулирования создания добровольных пожарных дружин, обеспечения материальной поддержки граждан участвующих в добровольной пожарной дружине на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной дружины на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области (Приложение №1);

2. Бухгалтеру 1 категории администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области при планировании бюджета на текущий и последующие годы предусмотреть необходимые средства для реализации Положения о мерах материальной поддержки добровольной пожарной дружины;

3. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «Вестник рабочего поселка Мошково» и на сайте рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области.

Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области                                                                  Д.М. Луференко
Приложение № 1
к постановлению администрации

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
от 10.02.2020 № 33
Положение
«О мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной дружины на территории

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области».
1. Общие положения

1.1.Настоящее положение определяет меры материальной поддержки добровольной пожарной дружины (далее - ДПД) на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области.
1.2.В своей деятельности ДПД руководствуется Федеральным законом от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законами и иными нормативно-правовыми актами Новосибирской области.

2.Меры материальной поддержки
2.1.Добровольные пожарные поощряются премиями за счет средств бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области.

2.2. Добровольным пожарным по распоряжению главы рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области выплачивается материальная помощь в размере 500 (пятьсот) рублей в следующих случаях проявления доблести и мужества:

- участие в тушении пожаров;

- участие в спасении людей и имущества при пожарах и оказание первой помощи пострадавшим;

- за активное участие в профилактике пожаров.

2.3. Добровольным пожарным, спасшим людей при пожаре или при проведении аварийно-спасательных работ, по распоряжению главы рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области выплачивается денежное вознаграждение в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
3. Меры социальной поддержки
3.1.Добровольным пожарным по ходатайству главы рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области руководителями, предоставляется дополнительный оплачиваемый выходной день по основному месту работу.

4. Заключительные положения
4.1.Меры поддержки, предусмотренные настоящим положением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.

4.2.Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемые муниципальными правовыми актами муниципального образования.
4.3. Добровольным пожарным дружинам, зарегистрированным в администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области могут предоставляться иные меры поддержки, предусмотренные действующим законодательством в сфере пожарной безопасности.
4.4. Меры материальной поддержки, связанные с расходом денежных средств, считать действительными, при наличии финансирования бюджета на конец отчетного года.

___________________